PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE  PROFESSOR BOLSISTA  DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC
CURSOS  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO  2024

RESULTADO PRELIMINAR

O Estado do Ceará, por intermédio da  Secretaria da Educação do Ceará -  SEDUC, através da Coordenadoria da Educação Profissional – COEDP, e
Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE17, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº 12.513, de 26 de
outubro de 2011, Decreto Estadual Nº 35.549, de 23 de junho de 2023, Resolução FNDE Nº 8 de 20 de março de 2013 e Lei Estadual nº 16.419, de 23 de
novembro de 2017, torna público o Resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado da Seleção de Professor Bolsista da Bolsa de Formação do
PRONATEC.

NOME DA
CREDE

MUNICÍPIO
DO

CURSO
CURSO MÓDULOS NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO MOTIVO DA

ELIMINAÇÃO

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I Mateus Henrique Felix 20 1º -

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I José Tibério Moura da Silva 11 2º -

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I José Danilo Torres Lima - ELIMINADO

Ausência da
documentação

segundo os itens
9.2, 9.3, 9.7 e 9.8

do Processo
Seletivo

Simplificado.

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS II Rangel Henrique Felix 43 1º -

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS III Francisco Leonardo Aureliano

Ferreira - ELIMINADO

Ausência da
documentação

segundo o item 9.6
do  Processo

Seletivo
Simplificado

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS III Gabriel Vasconcelos França

Torres - ELIMINADO

Não atende a
formação mínima

exigida pelo Anexo
1 do  Processo

Seletivo
Simplificado

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS III Moises Nunes Moreira - ELIMINADO

Ausência da
documentação

segundo o item 9.3
do  Processo

Seletivo
Simplificado

CREDE 17 ICÓ TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS III Pedro Oliveira Diniz Campos - ELIMINADO

Ausência da
documentação

segundo o item 9.6
do  Processo

Seletivo
Simplificado

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I Allex de Souza Ferreira 52 1º -

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I Francisco Sergio Lavor de

Lucena 39 2º -

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I Guilherme Nunes Batista Silva 2 3º -

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS I Cícera Adejane Moreira da

Silva - ELIMINADA

Ausência da
documentação

segundo os itens
9.7 e 9.8 do

Processo Seletivo
Simplificado

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS II Guilherme Nunes Batista Silva 2 1º

CREDE 17 VÁRZEA
ALEGRE

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA BLOCO DE DISCIPLINAS III Ray Bezerra Gonçalves 60 1º